

**Protokół Nr 15/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 21 lutego 2019 roku**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty Ząbkowickiego.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 21.02. 2019r. godz. 9.00

**W posiedzeniach udział wzięli:**

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Justyna Giryn – Członek Zarządu
3. Robert Szwarc – Członek Zarządu
4. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

**Porządek posiedzenia**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 13/2019, 14/2019 posiedzenia Zarządu.
3. Rozpatrzenie projektów porozumień;
  - a) „*Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3187 D w miejscowości Dębowiec , długość 961 mb , km 6+520 - 7+481* ”
  - b) „*Przebudowa drogi powiatowej nr 3187 D w miejscowości Dębowiec , długość 961 mb km 6+520 - 7+481* ”
4. Zaakceptowanie Aneksu nr 2 do porozumienia w sprawie powierzenia do realizacji Powiatowi Ząbkowickiemu zadania pn. „*Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 390 w m. Sosnowa*”.
5. Informacja o spotkaniu w dniu 20.02.2019r. Rady Technicznej dot. „*Przebudowa z rozbudową ul. Cukrowniczej w Ząbkowicach Śl. w ciągu drogi wojewódzkiej nr 385*”.
6. Informacja Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. dot. porozumienia pomiędzy Reprezentantem czyli Pogotowiem Ratunkowym we Wrocławiu a współrealizatorami czyli pozostałymi dysponentami RTM z 6 pozostałych powiatów.
7. Rozpatrzenie projektu ogłoszeń czwartego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego położonej przy ul. Partyzantów dz. nr 12 oraz dz. nr 16.
8. Informacja Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. o pozytywnej opinii na wniosek dyr. placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinny Dom Dziecka w Przyłęku w sprawie zwiększenia kwoty dotacji na jednego wychowanka od dnia 01.01.2019r.
9. Zaakceptowanie wystąpienia w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2019r.
10. Zaakceptowanie Aneksu nr 1 do porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2019r.”
11. Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu o zakup netebooków dla nowo wybranych radnych.
12. Rozpatrzenie wniosku głównej księgowej tut. Starostwa o wyrażenie zgody na zawarcie umowy wykraczającej poza rok budżetowy 2019.
13. Informacje, opinie, wnioski z powieżeń Komisji;
  - Komisji Skarg, wniosków, petycji
  - Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury,

- Środowiska,
- Oświaty, Kultury i Sportu.

#### Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia Zarządu bez uwag.

#### Ad.2.

Zarząd postanowił przyjęcie protokołów nr 13/2019,14/2019 odłożyć na kolejne posiedzenie Zarządu.

#### Ad.3.

Starosta poinformował o przygotowanych dwóch wariantach - projektach porozumień;  
*/ zał. nr 1 /*

- a) „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3187 D w miejscowości Dębowiec ,  
długość 961 mb , km 6+520 - 7+481 ”*
- b) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3187 D w miejscowości Dębowiec , długość 961  
mb km 6+520 - 7+481 ”*

jednego wartość szacunkowa robót budowlanych wynosi 350.000,00 zł a drugiego 650.000,00 zł. Zapytał z czego wynikają takie kwoty.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. przypomniał, że gm. Ziębice wykonuje w m. Dębowiec kanalizację sanitarną wzdłuż wszystkich zabudowań na długości około 1 km. Dwa lata temu zostało ustalone wstępnie ( ponieważ droga jest w bardzo złym stanie technicznym) po wykonaniu podbudowy wykonać nawierzchnię bitumiczną. Dodał, że porozumienie zostało przygotowane w dwóch wariantach; pierwszy, że jest to remont istniejącej nawierzchni w granicach istniejącej nawierzchni, a drugi wykonujemy zadanie inwestycyjne przebudowę całej drogi min. z poszerzeniem podbudowy i nawierzchni, wymiana podbudowy w miejscach występowania przelomów i to kosztuje 650.000,00 zł. Poinformował, że jest po rozmowie z Burmistrzem Ziębic, który powiedział, że gm. Ziębice ma bardzo dużo zadań inwestycyjnych i tak na dobrą sprawę to jest bardzo zainteresowany tym aby to był remont w istniejącej nawierzchni w istniejącej szerokości. Dodał, że w Zarządzie Dróg Powiatowym ani na jeden ani na drugi wariant nie ma środków finansowych w związku z tym w wydatkach bieżących musi być zwiększone o prawie 200 tys. zł. naszego udziału a jeśli inwestycja 350 tys. zł. naszego udział. Dodał, że jest to szacunek. Poinformował o odbytym spotkaniu z Burmistrzem Ziębic w którym uczestniczył min. Prezes Wodociągów i tak na dobrą sprawę to wszyscy możemy wspólnie podpisać porozumienie dopiero jak będzie zmiana budżecie. Dodał, że na razie temat jest sygnalizowany. Reasumując; należy musi nastąpić zwiększenie kwoty na wydatkach inwestycyjnych ponieważ mamy już zaangażowane środki min. wysłane projekty porozumień do Barda, Ząbkowic Śl. Stwierdził, że jeśli będzie to wydatek remontowy to bezwzględnie musi się najlepiej mając na uwadze ewentualnie inny koszt znaleźć 200 tys. zł. z imienia i nazwiska naszych środków w tym zadaniu a po podpisaniu porozumienia z gm. Ziębice taka kwota została być zwiększona do kwoty wynikającej z porozumienia.

Starosta zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. jak byłąby ocena wg niego sytuacji

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że uważa iż przy tym ruchu i zaangażowaniu jaki tam jest wystarczy remont. Uzasadził swoją wypowiedź. Dodał, że jest to bardzo trudne zadanie i nie jest do końca przekonany czy ta kwota wystarczy.

Robert Szwarz Członek Zarządu powiedział, iż rozumie, że Wodociągi dołożą się do zadania.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że naprawienie tego kawałka przez Wodociągi na całej długości kilometra nie ma sensu ponieważ nawierzchnia jest cała zniszczona jest sens, że Wodociągi wykonają podbudowę a my wspólnie z gm. Ziębice nawierzchnię. Dodał, że ma informację z Wodociągów, że wcześniej jak do końca sierpnia br. nie zostanie wykonana prawa strona w kanalizacji sanitarna a my wcześniej nie zaczniemy póki nie zostanie to wykonane.

Starosta stwierdził, że temat czy tak należy załatwić. Przypomniwał, że w porozumienie było przygotowane na zasadzie trójstronnego porozumienia; gm. ziębice, wodociągi, Powiat.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że to wszystko można zmienić i do tematu można wrócić bo taki projekt porozumienia z poprzednią władzą był przygotowany jednak nie został podpisany.

Starosta powiedział, że ma jeszcze jedno pytanie i uwagę. Przypomniwał, że w tamtym roku była taka propozycja aby całość potraktować jako przedsięwzięcie gminy jako inwestycje i wspólnie będziemy mieli jako inwestycyjne. Dodał, że w tej sprawie będzie rozmawiał z Burmistrzem. Zaproponował odłożenie tematu do czasu dokonania uzgodnień z Burmistrzem z udziałem Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że sugerował Burmistrzowi Ziębic przełożenie wykonania zadania na przyszły rok z uwagi na to, że Wodociągi wykonają kanalizację możliwe, że w m-cu sierpniu. Dodał, że za takim rozwiązaniem również jest Prezes Wodociągów z uwagi na to, że wykopy, które wykonują są bardzo głębokie i położenie nawierzchni nie było by właściwe z uwagi na to, że to będzie jeszcze przez jakiś czas „pracować” a zwłaszcza po okresie zimowy. Dodał, że jeżeli może zasugerować to jest za takim rozwiązaniem aby w przyszłym roku wykonać zadania z uwagi na to o czym mówił.

Starosta powiedział, że temat zostanie przedyskutowany z Burmistrzem Ziębic. Zapytał również o temat o ul. Chrobrego w Ziębicach.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że Burmistrz Ziębic jest bardzo zaangażowany w temat. Dodał, że sama przebudowa ul. Chrobrego została zgłoszona w Wydziale Budownictwa.

#### **Ad.4.**

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. przedstawił treść Aneksu nr 2 do porozumienia w sprawie powierzenia do realizacji Powiatowi Ząbkowickiemu zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 390 w m. Sosnowa” / zał. nr 2 /. Wyjaśnił czego z wynika aneks.

Zarząd zaakceptował treść aneksu.

#### Ad.5.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że nie uczestniczył w spotkaniu. Reprezentantem naszym są inspektorzy z DSDiK Wrocławia oraz gm. Ząbkowice Śl. / zał. nr 3 /Pokrótce poinformował czego dot. spotkanie.

Zarząd przyjął informacje.

#### Ad.6.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, z datą 20 lutego 2019r. pomiędzy Reprezentantem czyli Pogotowiem Ratunkowym we Wrocławiu a współrealizatorami czyli pozostałymi dysponentami RTM z 6 pozostałych powiatów. / zał. nr 4 /. Dodała, że porozumienie zostało wypracowane pomiędzy radcami prawnymi jednostek, głównymi księgowymi pod względem księgowym, pewne rzeczy są standardowe wynikające z umowy z NFZ. Natomiast odnośnie treści reprezentant nic nie może zrobić ani zwiększyć stawki o złotówkę bez naszej zgody i akceptacji większości głosów. Dodała, że każda zmiana finansowa jak będzie wprowadzana, która może pogorszyć naszą sytuację musi być przegłosowana większością głosów, wprowadzona aneksem. Poinformowała, że do porozumienia są trzy załączniki – wymieniła. Poinformowała również, że 25 lutego 2019r. konkurs ofert. Dodała, że stawka powinna pozostać na poziomie 3098 zł, który mieliśmy od 8 lat, po połączeniu wszystkich stawek, które miały dotychczas Wrocław, Legnica Jelenia Góra i wszystkie inne podmioty Urząd Wojewódzki zaproponował stawkę 3156 zł aby ta stawka była większa dla Zespołów Podstawowych, dlatego że jest tendencja likwidacji Zespołów Specjalistycznych. Dodała, że tym samym zmniejszono stawkę na Zespole Specjalistycznym ze stawki 3156 zł oddajemy 5% na utrzymanie dyspozytorni. Poinformowała, że po nowych stawkach od kwietnia zostanie dla nas kwota 2998,27 gr czyli mniej niż mamy dzisiaj czyli 300 zł dziennie mniej. Powiedziała, że zakład oszczędza praktycznie na wszystkim jednak są nowe problemy, którym należy sprostać min. zakupem nowego sprzętu, który jest wymagany (śpiwory, torby reimplantacyjny).

Starosta zapytał jakie niebezpieczeństwa wynikają z umowy.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. powiedziała, że boją się jednego a mianowicie; będą wystawiać faktury do Wrocławia, w razie różnych sytuacji finansowych Wrocławia możemy nie otrzymać środków finansowych.

Starosta zapytał czy nie było to zabezpieczone w umowie.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że nie było takiej możliwości. Wyraziła opinie, że wprowadzane zmiany nie idą ku dobremu tylko ku gorszemu. Najistotniejszym problemem jest niespełnienie przez zdecydowaną większość świadczeniodawców kryterium łączności radiowej z powodu braku sieci radiowej, niezbędne są maszty, przemienniki, urządzenia przekaźnikowe co dla wszystkich jest dużym obciążeniem kosztowym. Dodała, że zakup dla naszego pogotowia 3 radiostacji analogowo-cyfrowych oraz urządzenia przekaźnikowego to 80 000,00 zł. Poinformowała również, że Burmistrz Ziębic zagwarantował 20 tys. dotacji dla Ziębic oraz w m-cu wrześniu kolejne 20 tys. zł. Dodała, że jest szansa, że punkt w Ziębicach zostanie dofinansowany.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał o poradnię chirurgii ogólnej w Ziębicach. Wyjaśnił dlaczego pyta o ten temat.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. powiedziała, że sprawdzi dlaczego nie ma poradni.

Starosta stwierdził, że do tematu należy powrócić.

Zarząd przyjął powyższe informacje.

**Ad.7.**

Zarząd postanowił ogłosić ogłoszeń czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego położonej przy ul. Partyzantów dz. nr 12 oraz dz. nr 16 / **zał. nr 5** /.

**Ad.8.**

Starosta przedstawił opinię PCPR w Ząbkowicach Śl. o pozytywnej opinii na wniosek dyr. placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinny Dom Dziecka w Przyłęku w sprawie zwiększenia kwoty dotacji na jednego wychowanka od dnia 01.01.2019r. / **zał. nr 6** /.

Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. do przygotowania w porozumieniu ze Skarbnikiem Powiatu aneksu do Umowy uwzględniającego przedstawioną propozycję.

**Ad.9.**

Zarząd zaakceptował wystąpienia w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2019r. / **zał. znajduje się w PCPR** /

**Ad.10.**

Zarząd zaakceptował Aneksu nr 1 do porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2019r.” / **zał. znajduje się w WOO** /.

**Ad.11.**

Starosta przedstawił wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu o zakup netebooków dla nowo wybranych radnych / **zał. nr 7** /. Zaproponował pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Zarząd postanowił wniosek przekazać do Pani Bogumiły Mazur Skarbnika Powiatu w celu realizacji.

**Ad.12.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Głównej Księgowej Starostwa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy wykraczającej poza rok budżetowy 2019. dot. umowy na sprawowanie nadzoru serwisowego w czasie eksploatacji oprogramowania WIECZYSTE FK2000. Umowa będzie obejmowała okres od miesiąca lutego 2019r. do lutego 2023r. / **zał. nr 8** /.

**Ad.13.**

- a) Zarząd przyjął do wiadomości informacje, opinie sformułowane na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11 lutego 2019r.
- b) Zarząd przyjął do wiadomości informacje, opinie sformułowane na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury w dniu 14 lutego 2019r. Odnośnie wniosku dot. o zakup Modułu zapowiedzi głosowej wraz z głośnikiem do systemu

kolejkowy Multi Counter zainstalowanego w WK przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich w celu usprawnienia pracy, Zarząd postanowił upoważnić Starostę do podjęcia działań zmierzających do przeanalizowania wniosku.

- c) Zarząd przyjął do wiadomości informacje, opinie sformułowane na posiedzeniu Komisji Środowiska w dniu 14 lutego 2019r.
- d) Zarząd przyjął do wiadomości informacje, opinie sformułowane na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 19 lutego 2019r.

**/ zał. nr 9 /**

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono. Protokołowała: Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....